Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 19.220, DE 3 DE JANEIRO DE 2023.

PUBLICADO(A) NO
DIÁRJO DO MUN ICÍPIO

n .c~Q.Cf:?.de.Cf?.IQI. ./~.:;2:3

Nomeia o Diretor Presidente da Fundação Hélio
Augusto de Souza, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe o § 1º do artigo 95 e o § 1º do artigo 98, ambos da Lei n.
6.428, de 20 de novembro de 2003, com suas alterações;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. George Lucas Zenha de Toledo para representar a Prefeitura
de São José dos Campos no Conselho Curador da Fundação Hélio Augusto de Souza - Fundhas,
nomeando-o, consequentemente, para o cargo de Diretor Presidente da Entidade.

Art. 2º Fica revogado o Decreto n. 18.707, 30 de dezembro de 2020.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário, produzindo efeitos a contar de 1º de janeiro de 2023.

São José dos Campos, 3 de janeiro de 2023.

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos
três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três.

D. 19.220/ 23

GAIJOOiô \'BtSAOOO IR

Eve~eira
Departamento de Apoio Legislativo

1